
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 18 de outubro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 167– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

DECRETO Nº 090, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado 

de Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do 

Município de Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica nomeado, GUSTAVO JÚNIOR DA SILVA CARVALHO, inscrito no 

CPF sob nº 120.847.096-52, para exercer o cargo de livre nomeação e exoneração de 

“Diretor de Departamento de Contabilidade”. 
 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Marliéria/MG, 18 de outubro de 2022. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 18 de outubro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 167– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

PORTARIA Nº 062, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDORA EFETIVA NO CARGO DE 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS.” 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, usando de suas 

atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal e com base na Lei Municipal nº 

958, de 18/03/2011 e na Lei 891, de 25/02/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos 

do Município de Marliéria/MG,  

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear, a Servidora efetiva CREUZA ASSUNÇÃO DA SILVA 

MORAIS, para ocupar o cargo comissionado de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS, inscrita no CPF sob o nº 001.670.826-12. 

 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Marliéria, 18 de outubro de 2022.  

 

HAMILTON LIMA PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	DECRETO Nº 090, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.
	Art. 1º. Nomear, a Servidora efetiva CREUZA ASSUNÇÃO DA SILVA MORAIS, para ocupar o cargo comissionado de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, inscrita no CPF sob o nº 001.670.826-12.
	Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
	Registre-se, publique-se e cumpra-se.


		2022-10-18T15:00:13-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




